
 diário oficial Nº 34.609  55 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 00809.2021 - GAB/SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril de 
2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2021/127656
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
do Contrato nº 037/2021 - SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa L A PA-
ZINATO COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA os servidores 
João Antonio Araújo Rossy, Matrícula nº 3237486/1, como fiscal Titular, 
e José Rosinaldo dos Reis Oliveira, Matrícula nº 5717546/2, como fiscal 
Suplente, a contar da data da publicação desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA,10 de Junho 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 666046
PORTARIA Nº 00812.2021 - GAB/SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril de 
2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2021/127656
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
do Contrato nº 040/2021 -SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa EXITO 
ELETRO COMERCIAL EIRELI os servidores João Antonio Araújo Rossy, Ma-
trícula nº 3237486/1, como fiscal Titular, e José Rosinaldo dos reis Oliveira, 
Matrícula nº 5717546/2, como fiscal Suplente, a contar da data da publi-
cação desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 10 de Junho 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 666055
PORTARIA Nº 00811.2021 - GAB/SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2021/127656
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
do Contrato nº 039/2021 - SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa DT OFFI-
CE - DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI, os servidores João Antonio 
Araújo Rossy, Matrícula nº 3237486/1, como fiscal Titular, e José Rosinaldo 
dos reis Oliveira, Matrícula nº 5717546/2, como fiscal Suplente, a contar 
da data da publicação desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA,10 de Junho 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 666052
PORTARIA Nº 00810.2021 - GAB/SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2021/127656
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
do Contrato nº 038/2021 -SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa CCK 
COMÉRCIO LTDA os servidores João Antonio Araújo Rossy, Matrícula nº 
3237486/1, como fiscal Titular, e José Rosinaldo dos reis Oliveira, Matrícula 
nº 5717546/2, como fiscal Suplente, a contar da data da publicação desta 
portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 10 de Junho 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 666050

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00759/2021-DGAF/GAB/SEMAS DE 
07/06/2021, PUBLICADA NO DOE 34.606 DE 09/06/2021.

Onde se lê: “(...) Concessão: Prorrogação de Licença para Tratamento de 
Saúde (...)”
Leia-se: “(...) Concessão: 90 (noventa) dias de Prorrogação de Licença 
para Tratamento de Saúde (...)”

Protocolo: 666042

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 798/2021 - GAB/SEMAS 10 DE JUNHO DE 2021.
Objetivo: Reunião com os conselheiros representantes do Estado do Pará 
que compõem o Conselho Estadual de Política Indigenista – CONSEPI.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 17/06 a 18/06/2021– 01 e ½ - diária.
Servidor:
- 5946009/1 - RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS - (Secretário Adjunto de Ges-
tão e Regularidade Ambiental)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 665650
PORTARIA Nº 794/2021 - GAB/SEMAS 10 DE JUNHO DE 2021.

Objetivo: Autorizar a concessão de 9,0 (nove) diárias, como 
complementação, referente à PORTARIA Nº 539/2021 - GAB/SEMAS de 
03/05/2021, publicado no DOE nº 34.578 do dia 10/05/2021.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 10/05 a 18/05/2021– 9,0 - diárias.
Servidores:
- 57213250 - JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA - (Policial 
Militar)
- 57173387 - JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO - (Policial Militar)
- 57196281 - HERALDO WILSON CALDERARO DE JESUS - (Policial Militar)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 665558
PORTARIA Nº 717/2021 - GAB/SEMAS 26 DE MAIO DE 2021.

Objetivo: Vistoria técnica prévia em área de Plano de Retirada de Resíduos 
- P.R.R em sua Terceira Unidade de Retirada de Resíduos – U.R.R-03, de 
empresa localizada no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA
Período: 15/06 a 18/06/2021– 03 e ½ - diárias.
Servidores:
- 5955134/1 - JOAO ANTONIO DO CARMO SOUSA JUNIOR - (Técnico em 
Gestão de Meio Ambiente)
- 57175436/1 - PAULO ROBERTO RODRIGUES PINTO - (Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura)
- 57196796/1 - MARCELO ANTONIO DE SA MEDEIROS - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 660588
PORTARIA Nº 741/2021 - GAB/SEMAS 31 DE MAIO DE 2021.

Objetivo: Aprimoramento da Gestão Ambiental Regionalizada.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA e Marabá/PA.
Destino: Marabá/PA e Redenção/PA.
Servidores:
- 5922809/2 – ELISAMA CANCIO MOREIRA – (Téc. em Gestão de Meio 
Ambiente) – 13/06 a 19/06/2021 – 06 e ½ diárias.
- 57234932/1 - AYAMY DA COSTA MIGIYAMA – (Téc. em Gestão de Meio 
Ambiente) – 13/06 a 19/06/2021 – 06 e ½ diárias.
- 5931888/ 2 – ALEX DA SILVA COSTA – (Motorista) – 16/06 a 18/06/2021 
– 02 e ½ diárias.
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 662024
PORTARIA Nº 760/2021 - GAB/SEMAS 07 DE JUNHO DE 2021.

Objetivo: Vistoria prévia e de acompanhamento em PMFS.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA e Prainha/PA.
Servidores:
- 57174821/2 - CARLOS VICTOR PEREIRA LEITÃO – (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente) – 14/06 a 25/06/2021 – 11 e ½ diárias.
- 5954888/1 - PAULA FRANCYNETH NASCIMENTO SILVA DE MORAES – 
(Técnica em Gestão de Meio Ambiente) – 14/06 a 25/06/2021 – 11 e ½ 
diárias.
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 663974


